
ورود کمیسیون بهداشت مجلس به ماجرای نابینایی 
۹ بیمار پس از جراحی آب مروارید 

وزارت بهداشت و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به 
خبر منتشره درباره نابینایی ۹ بیمار پس از جراحی آب مروارید در بیمارستان 

نگاه واکنش نشان دادند.
حسین کرمانپور  سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در واکنش به خبر منتشره درباره نابینایی 
۹ بیمار پس از جراحی آب مروارید در بیمارستان نگاه گفت: ماجرا مربوط به 

چند ماه گذشته است.
روابط عمومی معاونت درمان وزارت بهداشت هم اعلام کرد: پیگیری قضایی 

درباره این مسئله انجام شده است.
حسین‌علی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این 
مورد به خبرنگار ایلنا گفت: این مسئله در دستور کار کمیسیون است و پیگیری 
در این باره انجام خواهد شد، اما قرار نیست که مردم را نگران کنند. درست 
است که این اتفاق افتاده و اتفاق خیلی بدی هم بوده است، اما قرار نیست که 

هر روز همه خبر منتشر کنند.
وی تاکید کرد: حتما هم وزارت بهداشت درمان و هم کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس این مسئله را پیگیری می‌کنند و حتما با مسببان برخورد خواهد 

شد و تمام کارهای قانونی در حال انجام است.
شهریاری ادامه داد: بیش از یک ماه از این موضوع گذشته و هر روز گروهی 
می‌خواهند این موضوع را برجسته کنند و حیثیت سلامت حوزه بهداشت و 
درمان را که افتخار نظام جمهوری اسلامی است خدشه‌دار کنند. ممکن است 
از این اتفاقات بیفتد و قبلًا هم افتاده است، اما نمی‌دانم چرا این‌بار رسانه‌های 
خارجی هم به آن پرداخته‌اند. این نشان می‌دهد که پشت این جریانات اتفاقات 
دیگری هست و ما در داخل باید بگذاریم مراحل قانونی پیگیری و انجام شود.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به اینکه چنین مسائلی 
اعتماد به سیستم درمانی را خدشه‌دار می‌کند، گفت: اگر شما دامن نزنید و 
بزرگ نکنید مردم بی‌اعتماد نمی‌شوند. دلیلی ندارد که رسانه‌ها هرروز این 

مسئله را برجسته کنند.

شروع زمستان با ترکیب خطرناک آنفلوآنزا
 و آلودگی هوا

شروع فصل زمستان، با شیوع بیماری آنفلوانزا و هوای آلوده همراه شده است 
که می تواند بر تعداد بیماران بیافزاید.

این روزها وارد هر درمانگاه و کلینیکی که می‌شوید، با شمار زیادی از 
بیماران با علائم آنفلوانزا مواجه می‌شوید. این در حالی است که در اولین روز 
فصل سرد زمستان قرار داریم و پیش بینی می‌شود با توجه به سرد شدن هوا 
و تشدید هوای آلوده، موارد ابتلاء به آنفلوانزا نیز سیر صعودی پیدا کند.ویروس 
آنفلوانزا سال‌ها است جامعه انسانی را درگیر کرده و به دلیل تغییرات سالانه در 
آنتی‌ژن‌های آن، این ویروس هر سال چهره‌ای متفاوت به خود می‌گیرد. این 
تغییرات ممکن است به صورت آنتی‌ژن دریفت )تغییرات جزئی( یا آنتی‌ژن 
شیفت )تغییرات کلی( رخ دهد، به طوری‌که حتی نام ویروس به طور کامل 
تغییر کند. به همین دلیل، ابتلای یک‌بار به این بیماری یا حتی تزریق واکسن 

در هر سال، ایمنی کامل برای سال بعد ایجاد نمی‌کند.
در همین حال، آلودگی هوا نیز می‌تواند بر تشدید این بیماری بیافزاید، به 
طوری که تعداد بیماران مبتلا به آنفلوانزا در روزهایی که هوای ناسالم را تنفس 
می‌کنیم، به شکل عجیبی افزایش پیدا می‌کند.بر اساس مطالعات و شواهدی 
علمی، آلودگی هوا عامل اصلی تعیین کننده افزایش بیماری‌هایی مانند آنفلوانزا 
است، زیرا افزایش آلودگی هوا می‌تواند آسیب پذیری دستگاه تنفسی افراد را 
افزایش دهد.آلاینده‌های هوای شهری ترکیبی پیچیده از ذرات، مواد سمی و 
خطرناک هستند که برای سلامتی انسان مضر است، مواجهه با آلودگی هوا 
می‌تواند باعث تحریک ریه‌ها، ایجاد التهاب، تغییر عملکرد سیستم ایمنی بدن، 

افزایش عفونت در بافت ریه و تشدید بیماری‌های ویروسی شود.
به گزارش مهر، در فصل زمستان آلودگی هوا سبب بروز و گسترش 
بیماری‌های عفونی دستگاه تنفسی به خصوص سرماخوردگی و آنفلوانزا 
می‌شود. آنفلوانزا که در اصطلاح عوام به غلط سرماخوردگی نامیده می‌شود 
بیماری مسری ناشی از ویروس‌های آنفلوانزا )A,B,C( است. اگرچه بیشتر 
بیماران طی یک تا دو هفته بهبود می‌یابند، اما عفونت با ویروس‌های آنفلوانزا 

می‌تواند سبب بیماری شدید و عوارض کشنده شود.
 در مقابل، سرماخوردگی بیماری خفیفی است که محدود به مخاط تنفسی 
فوقانی )عمدتاً بینی( بوده و سبب بیماری مختصر با آبریزش بینی و تب خفیف 
می‌شود که معمولاً بدون عارضه جدی بهبود می‌یابد. لذا باید بین این دو 
بیماری که به دلایل متفاوت ایجاد شده و سرنوشت مختلفی دارند، تفاوت قائل 
شد.در بیماری آنفلوانزا، ویروس سبب بیماری می‌شود. ویروس‌ها کوچک‌ترین 
گونه موجودات زنده اند که با میکروسکوپ نوری قادر به دیدن آنها نیستیم. 
بدن انسان با تولید آنتی بادی مناسب با این بیماری مقابله می‌کند. ویروس 
آنفلوانزا بینی، گلو و ریه را مبتلا می‌کند. بیماری از یک فرد به فرد دیگر قابل 

انتقال است.
بابک عشرتی معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، 
با بیان اینکه تب، بدن درد و سرفه از علائم آنفلوانزا است، گفت: افراد مبتلا تا 
زمانی که تب قطع نشده در فضاهای پر تجمع و محل کار حضور پیدا نکنند، 

همچنین فرد بیمار، هنگام صحبت با سایر افراد از ماسک استفاده کند.
عابدینی فوق تخصص ریه گفت: افراد مبتلا به عفونت‌های ویروسی طی پنج 
تا هفت روز بهبود پیدا می‌کنند، مگر اینکه بیماری زمینه‌ای یا نقص ایمنی، 
دیابت یا کهولت سن داشته باشند، اگر در خانواده کسی بیشتر از سه روز تب و 
علائم پیش رونده داشت و دچار تنگی نفس شد به مراکز درمانی مراجعه کند.
به نظر می‌رسد، با توجه به شروع فصل زمستان و سردتر شدن هوا، شاهد روند 
افزایشی بیماران مبتلا به آنفلوانزا باشیم که این وضعیت در کلانشهرهای کشور 

که درگیر آلودگی هوا هستند، می‌تواند تشدید شود.

معوقات ناشی از اجرای متناسب‌سازی 
برای بازنشستگان کشوری چه زمانی پرداخت می‌شود

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری درخصوص پرداخت 
معوقات ناشی از اجرای ۴۰ درصد از متناسب‌سازی براساس قانون برنامه هفتم 

توسعه به بازنشستگان، توضیح داد.
رضا فیضی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای متناسب‌سازی 
براساس برنامه هفتم توسعه، اظهار کرد: طبق بند ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم 
توسعه، دولت مکلف شده تا افزایش حقوق بازنشستگان کشوری را به میزان 
۹۰ درصد حقوق و مزایای مشمول برداشت کسور شاغلان مشابه و همتراز 
در سال ۱۴۰۳ اجرایی کند که این افزایش از سال اول به میزان ۴۰ درصد 
و در سال‌های دوم و سوم نیز هر کدام به میزان ۳۰ درصد خواهد بود تا در 
پایان برنامه هفتم، بازنشسته کشوری بتواند حقوقی به میزان ۹۰ درصد حقوق 

شاغل همتراز دریافت کند. 
از این رو، این قانون از آبان‌ماه اجرایی شد و براساس توافقات صورت گرفته 
بین دولت و مجلس، مقرر شد طی چهار ماه آذر، دی، بهمن و اسفند براساس 
مر قانون، به میزان ۴۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول برداشت کسور 
به حقوق بازنشستگان افزوده شود. وی ادامه داد: در بند ر تبصره ۶ قانون 
بودجه ۱۴۰۳ آمده برای اجرای متناسب‌سازی ۵۰ همت در نظر گرفته شده 
بود که این رقم به ۷۵ همت افزایش پیدا کرد، اما اگر قرار باشد دولت بیشتر 
از این ۵۰ همت هزینه کند باید دارای مجوز باشد، در غیر این صورت تعهد 
مازاد برای دولت محسوب می‌شود. از آنجایی که مابقی باقی مانده از ۵۰ 
همت به طور کامل می‌تواند معوقات سه صندوق کشوری، لشکری و فولاد 
را پوشش دهد، از همین رو با توافق به عمل آمده میان دولت و مجلس قرار 
شد که متناسب‌سازی برای چهار ماه آذر، دی، بهمن و اسفند در سال جاری 

پرداخت شود.
فیضی‌نژاد درمورد پرداخت معوقات هشت ماه ابتدایی سال جاری نیز، 
افزود: طبق توافق دولت و مجلس قرار است معوقات هشت ماه ابتدایی در 
طول سال ۱۴۰۴ به حساب بازنشستگان کشوری واریز شود.معاون فنی و امور 
بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری در خاتمه تاکید کرد: مجموع معوقات 
هشت ماه ابتدایی برای سه صندوق بازنشستگی کشوری، لشکری و فولاد 
معادل ۲۵ همت است که تنها برای صندوق بازنشستگی کشوری ۱۶ همت 

را در بر می‌گیرد.

سلامت

خانواده

زنگ خطر اورژانس برای افزایش 
مسمومیت با گاز منوکسید کربن

بنابر اعلام سازمان اورژانس کشور، در فصل پاییز شاهد 
رشد ۱۸ درصدی مسمومیت با گاز منوکسید کربن بوده‌ایم.
به گزارش مهر، سازمان اورژانس کشور با اعلام رشد ۱۸ 
درصدی مسمومیت با گاز منوکسید کربن در فصل پاییز، 
از مسمومیت ۲ هزار و ۶۱۰ نفر در طول این مدت و اعزام 
۱ هزار و ۹۷۲ مسموم به مراکز درمانی خبر داد.با اعلام 
این سازمان اعزام مسمومان این حوادث نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۸ درصد رشد داشته و ۵۰۹ نفر نیز 
به صورت سرپایی در محل درمان شدند همچنین در فصل 

پاییز امسال، ۱۲۹ نفر جان خود را از دست دادند.
سازمان اورژانس کشور اعلام کرد که بیشترین مسمومان 
به ترتیب مربوط به تهران با ۳۰۸ نفر، آذربایجان غربی با 
۲۵۳ نفر و خراسان رضوی با ۲۴۰ نفر و متأسفانه بیشترین 
فوتی‌ها مربوط به اصفهان و تهران با ۱۹ نفر و مرکزی با 

۱۱ نفر بوده است.
نمودار درصد مکان وقوع مسمومیت در گزارش سازمان 
اورژانس کشور نشان می‌دهد که ۸۴ درصد مسمومیت 
با مونوکسید کربن در منازل بوده و ۸۳ درصد علت 
مسمومیت در منازل مسکونی نیز، نقص در لوله کشی 

آبگرمکن و بخاری بوده است.
بنا بر اعام سازمان اورژانس کشور ۴۲ درصد از 
مسمومین با گاز منوکسید کربن مردان، ۵۳ درصد بانوان و 

۵ درصد نیز کودکان کمتر از ۵ سال بوده‌اند.

 ساخت و ساز در قطعه شهدا 
بهشت‌زهرا )س( بدون اجازه بنیاد شهید

عضو شورای شهر تهران از تداوم ساخت و ساز در 
قطعه شهدا در بهشت زهرا )س( ابراز نگرانی کرد.

ناصر امانی در مورد ساخت و ساز در قطعه شهدا در 
بهشت زهرا)س( گفت: چندی پیش با خبر شدیم که در  
کنار قطعه ۵۳  شهدا سوله‌ای در حال احداث است، در 
حالی که قبلًا این مکان پارکینگ بوده و حالا جلوه بصری 
نامناسب ایجاد کرده و این ساخت و ساز موجب ناراحتی 
خانواده شهدا و شهروندان شده است.وی با بیان اینکه 
بر اساس مصوبه هیأت دولت هرگونه ساخت و ساز در 
مجاورت قبور شهدا باید با مجوز بنیاد شهید باشد و اساسا 
برای ما جای سوال بود که  فلسفه ساخت این سوله چه 
بود؟ گفت: بنده اعلام کردم که ساخت این سوله بدون 
رعایت مفاد قانونی بوده و بایستی برچیده شود؛ اما نه 
تنها برچیده نشد؛ بلکه بعد از انتقاد من سریعا کار ساخت 
سوله را تمام کردند تا بگویند دیگر این ساختمان ساخته 

شده و نمی‌شود کاری کرد.
به گزارش ایسنا، عضو شورای شهر تهران با بیان 
اینکه متأسفانه سازمان بهشت زهرا )س( در مورد این 
موضوع پاسخی به شورای شهر نداد و مطلع شدیم که 
سوله مورد نظر نیز ساخته و کامل شده است، گفت: این 
ساخت و ساز اطراف قبور شهدا باید با مجوز بنیاد شهید 
می‌بود که استعلام نیز در مورد این ساخت و ساز از بنیاد 
شهید انجام شد و آنها نیز تأکید کردند که هیچ گونه 
مجوزی در این خصوص صادر نکردند و رسما و کتبا به 
ما پاسخ داد که هیچگونه هماهنگی در این مورد انجام 
نشده است؛ اما سازمان بهشت زهرا و شهرداری تهران در 
مورد این موضوع پاسخی ندادند.امانی با بیان اینکه این 
کار شهرداری تهران ۱۰۰ درصد خلاف قانون است و این 
موضوع را به نهادهای نظارتی ارجاع خواهیم داد، در مورد 
حصارکشی در پارکینگ مجاور نیز افزود: اساسا یکی از 
نگرانی‌های ما این است که ساخت و سازها ادامه داشته 
باشد و در مابقی قطعات شهدا نیز این ساخت و ساز را 
انجام دهند که حصارکشی در پارکینگ مجاور نیز گواه 

این موضوع است.

مدارس منطقه2 
صاحب خانه  محیط‌زیست می‌شوند

خانه محیط زیست  مدارس با هدف توانمند سازی و 
مشارکت حداکثری دانش آموزان در حفظ محیط زیست، 

در مدارس منطقه2 راه اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2، علی 
اصغر طاهری، معاون خدمات شهری و محیط زیست 
منطقه گفت: راه اندازی خانه‌های محیط زیست در 
مدارس، توسعه سواد زیست محیطی برای دستیابی به 
اهداف یک جامعه پایدار و مولد و پرورش شهروندانی 
متعهد به صیانت از محیط زیست است.  وی با بیان اینکه  
آموزش مهارت‌های اجتماعی و دغدغه‌های محیط زیستی 
از اولویت‌های بسیار مهم مدیریت شهری است  گفت: در 
همین راستا راه اندازی خانه محیط زیست دانش آموزی 
با ‎هدف آگاهی‌بخشی و ایجاد حساسیت در نسل جدید 
نسبت به مسائل محیط زیستی ، با هماهنگی آموزش و 
پرورش انجام شد.معاون شهردار منطقه2 در ادامه  از 
اجرای برنامه های فرهنگی و آموزشی در مدارس خبرداد 
و گفت:  آموزش چهره به چهره نوماند ، توزیع کارتن 
پلاست و مخازن ویژه تفکیک ضایعات در سطح مدارس 
و برگزاری زنگ نوماند در مدارس از دیگر اقدامات اجرایی 

است.

مترو امروز برای بانوان پایتخت 
رایگان شد

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه 
اعلام کرد: استفاده از مترو امروز همزمان با سالروز ولادت 
حضرت زهرا )س( و گرامیداشت مقام زن و روز مادر برای 

بانوان رایگان است.
به گزارش ایلنا، بنابر اعلام مدیریت ارتباطات و امور 
بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، 
رضا محمدنژاد ضمن تبریک سالروز ولادت بانوی دو 
عالم، ریحانه رسول اکرم )ص(، سرچشمه مهر، عطوفت 
و ایمان، حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن، گفت: به 
مناسبت این روز فرخنده و بر اساس دستور شهردارتهران، 
یکشنبه ۲ دی‌ماه استفاده از مترو برای تمامی بانوان در 

خطوط هفت‌گانه متروی تهران و حومه رایگان است.

اورژانس

شهری
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در ایرانِ ۱۴۰۳ مسئله زنان پررنگ‌تر 
از موضوع  از هر موقعی شده است، 
و  آن‌ها  خوانندگی  تا  گرفته  حجاب 
ورودشان به ورزشگاه‌ها، مسائل حل 
نشده‌ای که آنقدر مورد بی‌توجهی قرار 
گرفتند تا این‌که حالا حل کردن‌شان 
نیاز به تصمیات سخت دارد؛ اما این همه 
چیز نیست، تبعیض جنسیتی در حوزه 
کار ضلع دیگر مسائل زنان در ایران 
نیروی  به‌عنوان  از روزی‌که زنان  است، 
کار خارج از خانه پذیرفته شدند انواع 
تبعیض‌های شغلی ظهور و بروز کرد 

حتی با وجود قانون کار.
به‌تازگی کارزاری با موضوع زنان شاغل راه 
افتاده است، کارزاری که تا لحظه تنظیم این 
گزارش پنج هزارو چهارصد امضا جمع‌آوری 
کرده است، نویسندگان این کارزار خطاب به 
رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور و معاون حقوقی 
رئیس جمهور پنج درخواست مشخص درباره 
اشتغال زنان مطرح کرده‌اند، این درخواست‌ها 
عبارتند از: عدم پرداخت حق عائله‌مندی و 
اولاد به زنان متاهل کارمند دولت - تبعیض 
در پرداخت‌های رفاهی بین زنان و مردان 

متاهل و دارای فرزند. 
- عدم برخورداری فرزندان زنان متاهل 
کارمند از حقوق وظیفه و مستمری 
بازنشستگی در صورت فوت آنها، با وجود 
پرداخت حق بازنشستگی در طی سالیان 
طولانی خدمت، مثل مردان! - تبعیض در 
ارائه تسهیلات از سوی سازمان‌ها بین زنان 
و مردان متاهل - تبعیض در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ در مورد افزایش حقوق پرسنل طبق 
عائله‌مندی و تعداد اولاد که فقط مردان 

کارمند و هیات علمی را شامل می‌شود.
این درخواست‌های مشخص در این کارزار 
همگی ذیل همان تبعیض جنسیتی در حوزه 
کار و اشتغال قرار می‌گیرد، می‌شود به موارد 
بالا شمار دیگری از تبعیض‌ها اضافه کرد که 
زنان جدا از متاهل و مجرد بودشان در حوزه 

اشتغال با آن مواجه هستند.
به بهانه جمع‌ شدن بیش از چهار هزار 
امضا درباره موضوع تبعیض جنسیتی در 
حوزه اشتغال زنان با سیمین کاظمی، 
جامعه‌شناس و پزشک گفت‌وگو کردیم، 
گفت‌وگویی که در آن ضمن پرداختن به 
بنیاد تبعیض‌ها میان زنان و مردان در حوزه 
اشتغال، مقایسه‌ای هم میان وضعیت اشتغال 
زنان در ایران با سایر کشورها انجام شده 

است.
تبعیض جنسیتی در حوزه اشتغال را 

چه‌طور صورت‌بندی می‌کنید؟
تبعیض جنسیتی در حوزه اشتغال چند 
وجه دارد. یک وجه آن در میزان اشتغال 
است که به طور کلی میزان اشتغال و کار 
دستمزدی زنان بسیار کمتر از مردان است. 
دوم اشتغال متزلزل و ناپایدار زنان و رانده 
شدن آنها به بخش غیررسمی بازار کار است. 
سومین وجه هم تبعیض جنسیتی در 
پرداخت حقوق و دستمزد و مزایای شغلی 
است، که زنان حقوق کمتری می‌گیرند و از 

مزایا هم محرومند.

بنیاد این تبعیض چیست؟
ساختار سیاسی اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی همچنان بر تداوم تقسیم کار مبتنی 
بر جنسیت اصرار دارد. تاکید بر تقسیم کار 
جنسیتی و تجویز خانه نشینی برای زنان، 
دو علت اصلی دارد: اولا تقسیم کار مبتنی 
بر جنسیت با آموزه‌های سنتی مطابقت دارد 
که نقش اصلی و اساسی زن را در خانه و 
مادری و مراقبت و خانه‌داری تعریف و تعیین 
می‌کند. ثانیا چنین تقسیم کاری به لحاظ 
اقتصادی  برای ساختار سیاسی  اقتصادی 
منفعت دارد، چون از نیروی کار رایگان و 
بدون مزد و مواجب زنان در خانه بهره‌مند 

می‌شود.
در ایران چه‌طور؟

در ایران تبعیض بین مرد و زن در اشتغال 
یک تبعیض ساختاری است، در تبلیغات 
رسمی، اشتغال زنان غیرضروری معرفی 
می‌شود، چون گفته می‌شود هر زن به‌طور 
پیش فرض وابسته به یک مرد )پدر، شوهر( 
است و نان آوری وظیفه او نیست، بنابراین 
زنان نیازی به کار ندارند. چنین تبلیغاتی 
بر نگرش جامعه هم تاثیر گذاشته است، 
به‌طوری که اشتغال زنان به‌عنوان تهدیدی 
برای اشتغال مردان تلقی می‌شود، آن هم در 
شرایطی که بیکاری یکی از بزرگترین مسائل 
اجتماعی ماست. در تصدی جایگاه‌های شغلی 
همیشه مردان محق شناخته می‌شوند، چون 
نقش نان آوری با نگاهی جنسیت زده به 
مردان اختصاص دارد. این نگرش منفی به 
اشتغال زنان موجب شده با وجود آنکه زنان 
دارای تحصیلات دانشگاهی بیشتر از مردان 
هستند، اما بیکاری در آنها بسیار بیشتر است 
و فقدان فرصت اشتغال موجب بی‌انگیزگی 
و سرخوردگی زنان از بازار کار رسمی شده 
است. به طوری که هشتاد و پنج درصد زنان 
هیچ مشارکت اقتصادی ندارند، یعنی نه 
شاغلند و نه حتی جویای کار هستند. بخشی 
از زنان که با وجود چنین وضعیتی همچنان 
در جستجوی کار هستند، مجبورند به بازار 
کار غیررسمی روی بیاورند و با مزد ناچیز  

و شرایط غیرمنصفانه کار کنند که در واقع 
بهره‌کشی از نیروی کار زنان است.

نکته جالب این است که اشتغال زنان 
بیشتر در بخش خدمات است، تا بخش‌های 
مثل صنعت.  این امر موجب شده که ما 
زنان را در برخی مشاغل پشت پیشخوان‌ها 
ببینیم. همین رویت پذیر بودن کار زنان در 
بخش خدمات باعث شده است که بسیاری 
با ناباوری با مساله بیکاری زنان و تبعیض 
جنسیتی در اشتغال مواجه شوند و حتی 
آن را نپذیرند. یعنی بدون اطلاع از تبعیض 
جنسیتی عمیق در اشتغال و این واقعیت که 
نرخ مشارکت اقتصادی زنان در ایران کمتر 
از پانزده درصد است، و بدون اینکه به آمار 
نگاهی بیندازند: می‌گویند ما هر جا می رویم 
زنان را می‌بینیم. با چنین سوگیری‌هایی 
رسانه‌ها و فعالان حقوق زنان لازم است در 
روشن کردن وضعیت بیکاری زنان و تبعیض 

جنسیتی در اشتغال بیشتر تلاش کنند.
وضعیت مقایسه‌ای تبعیض جنسیتی در 
اشتغال در ایران با سایر کشورها چه‌طور 

است؟
در آمارهای بانک جهانی میزان مشارکت 
زنان در نیروی کار در سال ۲۰۲۳ در 
ایران ۱۴.۴ درصد بوده است. در حالی که 
در جهان میزان مشارکت زنان در نیروی 
کار  ۴۸.۷ درصد بوده است. در کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا هم ۱۹ درصد بوده 
است. جالب است که در عربستان سعودی 
۳۴.۵ درصد و در امارات متحده عربی ۵۵.۴ 
درصد و در ترکیه ۳۵.۳ درصد بوده است. 
همه این‌ها کشورهای اسلامی و در نزدیکی 
ایران هستند. در شاخص شکاف جنسیتی که 
سالانه توسط مجمع جهانی اقتصاد منتشر 
می شود هم از نظر مشارکت اقتصادی زنان، 
رتبه ایران در بین ۱۴۶ کشور ۱۴۴ بوده 
است. تمام آمار و دادها نشان می‌دهند که 
ایران از نظر وضعیت اشتغال زنان از بدترین 

کشورهای جهان است.
به تازگی کارزاری درخصوص وضعیت 
اشتغال زنان متاهل شاغل راه افتاده، امضا 

کنندگان به تفاوت حقوق مزایای این زنان 
با مردان اعتراض دارند، نظرتان درباره این 

تفاوت چیست؟
تفاوت جنسیتی دستمزد )یعنی دستمزد 
نابرابر در ازای کار برابر( و محروم کردن زنان 
از حق عایله مندی و تسهیلات و ... به این 
علت است که زنان به عنوان ولی و سرپرست 
به رسمیت شناخته نمی شوند، یعنی زن اگر 
متاهل باشد، به طور پیشفرض عائله و اولاد 
متعلق به شوهر است و نه زن. مرد به عنوان 
نان آور اصلی شناخته می‌شود و مزایایی 
اگر باشد به او تعلق می‌گیرد. قیمومت و 
سرپرستی صفت مردانه به حساب می‌آید.  
بر اساس تقسیم کار مبتنی بر جنسیت، 
نقش زنان در خانه تعیین شده است و مردان 
نقش نان اور خانواده را دارند. با این رویکرد 
کار بیرون از خانه و کار مزدی برای زنان 
غیرضروری شمرده می‌شود. بر همین مبنا 
حتی وقتی زن متاهل سر کار می‌رود، کار او 
به عنوان کار فرعی و »کمک خرج« صورت 
بندی می‌شود و به این ترتیب مزایایی که به 
مرد داده می‌شود به زن تعلق نمی‌گیرد. در 
فرهنگ کار ایران، کار زنان بی‌ارزش است 
و  کارفرمایان چه دولتی و خصوصی زنان 
را مستحق مزد کمتری می دانند. نابرابری 
جنسیتی در دستمزد، فقط یک امر فرهنگی 
نیست و کارکرد و منافع اقتصادی برای 
کارفرمایان دارد. کارفرمایان در هر دو بخش 
دولتی و خصوصی و به ویژه بخش خصوصی 
از نیروی کار زنان با پرداخت دستمزد کمتر 
بهره‌مند می‌شوند و سود بیشتری ذخیره 
می‌کنند. برای همین عدم مساوات را با اتکا 
به فرهنگ نابرابری جنسیتی توجیه و از آن 

دفاع می‌کنند.
مطالعاتی که در رشته‌های علوم اقتصادی 
انجام شده، همگی شکاف جنسیتی در 
پرداخت دستمزد را تایید می‌کنند. گفته 
شده دستمزد زنان ۴۱ درصد کمتر از مردان 
است. البته شکاف دستمزدی در بخش 
خصوصی بیشتر از بخش دولتی است و در 

بخش خصوصی تا ۷۰ درصد هم می‌رسد.

رئیس هیات‌مدیره انجمن سوختگی 
ققنوس با اشاره به اینکه حدود ۳۰هزار 
نفر در هر سال در کشور دچار سوختگی 
می‌شوند، گفت: یکی از مشکلات 
اساسی وزارت بهداشت این است که 
یک متولی واحد برای موضوع سوختگی 

ندارد.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد فاطمی 
در نشست خبری »روز ملی پیشگیری از 

سوختگی« که دیروز در وزارت بهداشت 
برگزار شد، درباره چگونگی حل مشکلات 
بیماران سوختگی گفت: اگر خواهان حل 
مسائل و مشکلات مربوط به سوختکی 
هستیم، می‌بایست پیشگیری را در کانون 
توجه قرار دهیم. مشکلات و مسائل 
سوختگی با افزایش تخت‌های بیمارستانی 
حل نمی‌شود؛ بلکه می‌بایست با اقدامات 
گوناگونی از سوختگی جلوگیری کنیم.

وی با بیان اینکه »پیشگیری از سوختگی« 
تحقق‌پذیر است، خاطرنشان کرد: بسیاری 
از کشورهایی که در زمینه سوختگی به 
موفقیت دست‌ یافته‌اند در زمینه پیشگیری 

فعالیت کرده‌اند.
رئیس هیات‌مدیره انجمن سوختگی 
ققنوس با بیان اینکه »آموزش«، 
»استانداردسازی«  و  »قانون‌گذاری« 
سوختگی  از  پیشگیری  مقدمه‌های 
هستند، توضیح داد: آموزش می‌بایست 
برای گروه‌های مختلف ارائه شود. آموزش 
می‌بایست برای تمام گروه‌ها ارائه شود؛ به 
طور مثال، بسته‌های آموزشی می‌بایست در 
ارتباط با چگونگی مراقبت از کودکان ارائه 
شود. والدین می‌بایست آموزش ببینند تا از 
حضور فرزندان خود در کلاس‌های درس 
با وسایل گرمایشی غیراستاندارد جلوگیری 
کنند.فاطمی ادامه داد: بررسی‌ها بیانگر این 
است که میزان طلاق در بیماران دچار 
سوختگی به ویژه زنانی که دچار سوختگی 
شده‌اند، بسیار زیاد است. حمایت از بیماران 
دچار سوختگی ضروری است. حمایت از 

بیماران می‌بایست به صورت حمایت مالی 
و معنوی باشد.وی با بیان اینکه آمار دقیق 
و درستی از میزان سوختگی در کشور در 
دسترس نیست، خاطرنشان کرد: برخی 
بیماران سوختگی به طب سنتی روی 
می‌آورند و برخی نیز به دلیل اینکه شدت 
سوختگی آنها ناچیز است به مراکز درمانی 
خصوصی و مطب‌ها مراجعه می‌کنند. ‌ 
سوختگی جزو مواردی است که گزارشی از 
سوی مراکز و مطب‌ها ارایه نمی‌شود.فاطمی 
گفت: سالانه حدود ۲۲هزار تا ۲۸هزار نفر در 
بخش سوختگی بستری می‌شوند؛ با توجه 
به آمار و ارقام بستری‌های بخش دولتی و 
میزان مراجعه بخش خصوصی می‌توان گفت 
که حدود ۳۰هزار نفر در هر سال دچار 

سوختگی می‌شوند.
وی گفت: سالانه، حدود ۱۰ درصد 
بیماران سوختگی دچار نقص عضو می‌شوند. 
میزان مرگ‌ومیر سالانه ناشی از سوختگی 
حدود ۳هزار نفر است که دو برابر آمار جهانی 
است. همچنین میزان بروز سوختگی در 

کشور ۸ برابر میانگین جهانی است.

رتبه مشارکت اقتصادی زنان ایرانی ۱۴۴ از ۱۴۶ کشور است

بی‌ارزشی کار زنان در فرهنگ کار ایران

۳۰۰۰۰ بیمار دچار سوختگی در هر سال 

آغاز امتحانات نهایی دانش‌آموزان از امروز هشدار آلودگی هوا برای ۱۰ کلانشهر
آزمون نهایی دانش‌آموزان پایه دوازدهم روزانه و بزرگسالان، آموزش از راه 
دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد رشته‌های شاخه نظری دوره دوم متوسطه که 
در آزمون خرداد و جبرانی شهریورماه گذشته نتوانستند نمره قبولی کسب 
کنند، از امروز آغاز و تا ۱۷ دی ماه ادامه خواهد داشت که بر اساس اعلام رئیس 
اداره آزمون‌های مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، »تمام 

امتحانات نهایی صرفا »حضوری« برگزار خواهد شد.«
به گزارش ایسنا، با توجه به آنچه پیشتر اعلام شده، آزمون نهایی پایه دوازدهم روزانه و 
بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد رشته‌های شاخه نظری دوره دوم 
متوسطه دی ماه ۱۴۰۳ داخل و خارج کشور طبق جدول زمانبندی شده از امروز آغاز و تا 

۱۷ دی ماه ادامه خواهد داشت.
با توجه به تعطیلی‌هایی که به دلیل آلودگی و برودت هوا طی دو هفته اخیر اتفاق 
افتاده، تقریبا اکثر کلاس‌های درس در بستر شاد فعال بودند حال آنکه علیرضا کاظمی 
وزیر آموزش و پرورش  طی مکاتبه‌ای با وزارت کشور، درخواست کرده بود »تحت هیچ 
شرایطی به سبب مصوبات کمیته اضطرار و آلودگی هوا امتحانات نهایی نوبت دی برای 
دانش‌آموزان غیرفارغ‌التحصیل سالهای گذشته، بزرگسالان و داوطلبان آزاد، لغو یا جا به جا 
نشود.« همچنین فرخ طبری رئیس اداره آزمون‌های مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش در گفت و گو با ایسنا اعلام کرد: تمام امتحانات نهایی صرفا »حضوری« 
برگزار خواهد شد.بنابر اعلام محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش‌وپرورش »شرکت کنندگان در آزمون‌های نهایی نوبت دی ماه می‌توانند کارت ورود 
به جلسه خود را از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی 

my.medu.ir دریافت کنند.«

سازمان هواشناسی نسبت به پایداری جو و افزایش آلودگی هوا در ۱۰ 
کلانشهر طی روزهای آینده هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با اشاره به پایداری جو آورده است: افزایش 
غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا امروز )۲ دی‌ماه( در تهران، کرج، قم و 
اصفهان، دوشنبه )۳ دی‌ماه( در تهران، کرج، قم، اراک، اصفهان، تبریز، ارومیه، مشهد، 
یزد، اهواز، سه‌شنبه )۴ دی‌ماه( در تهران، کرج، اراک، قم، اصفهان، تبریز، ارومیه، مشهد 
و یزد، چهارشنبه )۵ دی‌ماه( در تهران، کرج، اراک، اصفهان، قم، تبریز، ارومیه، مشهد و 
یزد و پنج‌شنبه )۶ دی‌ماه( در تهران، کرج، اراک، اصفهان، قم، تبریز، ارومیه، مشهد و یزد 
پیش‌بینی می‌شود.در این شرایط جوی افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای 
گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک در مناطق پرتردد 

شاخص آلودگی در حد ناسالم برای همه گروه‌ها دور از انتظار نیست.
به توصیه سازمان هواشناسی مدیریت بهینه در مصرف سوخت‌های فسیلی، کنترل 
فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای 
باز برای گروه‌های حساس و کنترل و پایش مداوم شاخص‌های آلودگی توسط دستگاه‌های 
ذی ربط به منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ سلامت شهروندان در دستور کار 
قرار گیرد.به گزارش ایسنا هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ 

خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. 
این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه 
با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی 
دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را 

بیندیشند.


